
 1 

UCHWAŁ A nr XVIII / 145 / 04 
RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia 10 listopada 2004 roku 

zmieniają ca uchwałę w sprawie Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                   
w Rychwale. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą dzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984 , Nr 153, poz. 127, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,          
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/251/02 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 25 czerwca 2002 r.                 
w sprawie Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rychwale (Dz.Urz. Woj. 
Wielk. Nr 100, poz. 2493) wprowadza się następują ce zmiany: 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rychwale zwany dalej      
"Ośrodkiem” jest gminną  jednostką  organizacyjną  pomocy społecznej                       
w rozumieniu ustawy.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  
     „ § 2. Uż yte w uchwale określenie: 

1) Burmistrz –  oznacza Burmistrza Rychwała, 
2) kierownik –  oznacza kierownika Ośrodka, 
3) Rada –  oznacza Radę Miejską  w Rychwale, 
4) ustawa - (bez bliż szego określenia) –  oznacza ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.).”; 
3)   skreśla się § 3; 
4) tytuł rozdziału II otrzymuje brzmienie „ Zadania i kompetencje”; 
5) § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. 1. Ośrodek wykonuje zadania pomocy społecznej na obszarze gminy Rychwał                      
i w zakresie ustalonym ustawą . 

2. Udzielenie kierownikowi upoważ nienia do wydawania decyzji administracyjnych        
w indywidualnych sprawach wymaga formy pisemnej.”; 

6) w § 5: 
a) w ust. 2 wyrazy „Przewodniczą cemu Zarzą du Gminy i Miasta” zastępuje się wyrazem 

„Burmistrzowi”, 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku nieobecności kierownika i niewyznaczenia przez niego innego 
pracownika, zadania i kompetencje kierownika, jako pracodawcy, wykonuje 
Burmistrz albo pracownik Ośrodka wyznaczony przez Burmistrza.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Kierownik pisemnie zawiadamia Burmistrza o zamiarze utworzenia gospodarstwa 

pomocniczego lub środka specjalnego.”; 
7) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Kierownik współdziała z Burmistrzem w zakresie realizacji zadań Gminy Rychwał                      
        o charakterze uż yteczności publicznej.”; 

8) w § 7: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



 2 

„1. Burmistrz  dokonuje oceny wyników pracy  kierownika co najmniej raz w roku.”, 
b) w ust. 2 skreśla się wyraz „Miejska”, 
c) po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. Kontrolę Ośrodka –  w zakresie spraw finansowych –  wykonuje Burmistrz.”, 
           „4. W przypadku stwierdzenia, ż e działanie kierownika narusza prawo, Burmistrz moż e 

wyznaczyć kierownikowi termin do usunięcia naruszenia, a po bezskutecznym 
upływie terminu Burmistrz moż e wstrzymać wykonanie zarzą dzenia lub innego aktu 
wewnętrznego kierownika.”; 

9) § 8 otrzymuje brzmienie: 
„§ 8.1. Ośrodek jest gminną  jednostką  budż etową . 

2. Ośrodek realizuje swoje zadania poprzez wyodrębnione komórki organizacyjne                         
lub samodzielne stanowiska pracy, którymi kieruje bezpośrednio kierownik. 

3. W czasie nieobecności kierownika zastępuje go pracownik Ośrodka wyznaczony 
przez kierownika albo Burmistrza. Przepis ust. 5 stosuje się odpowiednio. 

4. W skład komórki organizacyjnej wchodzi co najmniej jedno stanowisko pracy 
(jedno bą dź wieloosobowe).  

5. Wszystkie stanowiska pracy podlegają  kierownikowi. 
6. W skład Ośrodka wchodzą  co najmniej trzy komórki organizacyjne, którymi 

kieruje bezpośrednio kierownik: 
1) Dział Pomocy Środowiskowej, 
2) Dział Księgowości, 
3) Dział Organizacji, Skarg i Wniosków.”; 

10) w § 9: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Regulamin organizacyjny Ośrodka podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza i wchodzi 
w ż ycie z dniem zatwierdzenia, o ile w zarzą dzeniu kierownik nie określił 
późniejszego terminu wejścia w ż ycie.”, 

b) w ust. 3 wyrazy „Zarzą d Gminy i Miasta” zastępuje się wyrazem „Burmistrz”; 
11) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Kierownik przygotowuje projekty uchwał Rady oraz zarzą dzeń Burmistrza w 
sprawach wynikają cych z zakresu wykonywanych zadań, w tym projekty zmian 
niniejszego statutu. ”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rychwała. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w ż ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

 
 
 
          Przewodniczą cy 
         Rady Miejskiej w Rychwale  
 
           /  -  /  Jadwiga  Pietruszak 
 
 
 

 


